
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥ                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ              
                         
                                                 
                                                                                              ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

ορθη 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Θέμα: <<Συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής   Επιστημών Υγείας 

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου για το ακαδ. έτος 2022-23>> 

 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρου 23,25,27,28 και της υποπ. εε της περ. α της παρ.2 του άρθρου 34 

του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α΄/07.05.2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση 

στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 30 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21.07.2022) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 και της παρ. 6 του άρθρου 14  του Ν.2690/1999 (Α’  45) 

«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» περί Συγκρότησης Συλλογικού 

Οργάνου Διοίκησης, όπως ισχύει. 

4. Το με αριθμό πρωτ. 7649/07.07.2022 πρακτικό εκλογής για την ανάδειξη εκπροσώπου 

Ε.Τ.Ε.Π.  και του αναπληρωτή του στη Συνέλευση του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σ.Ε.Υ. του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

5.  Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (Α΄ 184)  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το με αριθμό πρωτ. 7422/Φ.20/07.06.2022 έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος 

Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας με θέμα «Εκπροσώπηση προπτυχιακών, 

μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψηφίων διδακτόρων  στη Συνέλευση του Τμήματος 

Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου για 

το χρονικό διάστημα από 01.09.2022 έως 31.08.2023» 

 
Ηράκλειο 01.09.2022 
   Αριθμ. Πρωτ. 7873/Φ20 

Ταχ. Δ/νση: Εσταυρωμένος – 71410 Ηράκλειο   
Ταχ. Θυρίδα: 1939  

Πληροφορίες: Ευαγγ. Γωνιανάκη  

Τηλέφωνο: 2810379538  

Fax: 2810379503  

E-mail: secretariat-nurs@hmu.gr  

 

 

   ΑΠΟΦΑΣΗ 

                       

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

 

 



7. Τη με αρ.3642/Φ20/23.06.2021 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ (ΦΕΚ 

532/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09.07.2021) με θέμα «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας (Σ.Ε.Υ.) του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου».  

8. Tο με αρ. ΦΕΚ 2008/τ.Γ΄/22.08.2022, σχετικό με τη μετακίνηση του κ. Ροβίθη Μιχαήλ στο 

Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού του ΕΛΜΕΠΑ. 

9. Tο με αρ. ΦΕΚ 2074/τ.Γ΄/26.08.2022, σχετικό με την εξέλιξη της κ. Πατελάρου Αθηνάς στη 

βαθμίδα Αναπλ. Καθηγητή. 

 

αποφασίζουμε 

Τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτικής  της  Σχολής Επιστημών Υγείας 

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου για το ακαδ. έτος 2022-23 ως εξής: 

 

I. Πρόεδρος  του Τμήματος. 

1. Κλεισιάρης Χρήστος, Αναπλ. Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής (με 

θητεία από 01.09.2021 έως 31.08.2023). 

2. Κωνσταντινίδης Θεοχάρης, Επίκουρος Καθηγητής, Αναπληρωτής Πρόεδρος του 

Τμήματος Νοσηλευτικής (με θητεία από 01.09.2021 έως 31.08.2023). 

 

II. Μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος 

3. Πατελάρου Ευριδίκη, Καθηγήτρια, 

4. Μπισταράκη Αγγελική, Αναπλ. Καθηγήτρια 

5. Πατελάρου Αθηνά, Αναπλ. Καθηγήτρια 

6. Ζωγραφάκης-Σφακιανάκης Μιχαήλ, Επίκουρος Καθηγητής 

7. Μελάς Χρήστος, Επίκουρος Καθηγητής  

8. Μπαστάκη Μαρία, Επίκουρος Καθηγήτρια 

9. Ρίκος Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής 

10. Στυλιανάκης Μηνάς, Επίκουρος Καθηγητής 

 

III. Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. 

11. Τζαγκαράκη Ελευθερία, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Νοσηλευτικής με αναπληρωτή 

την Ψαρρού Μαρία μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος (με θητεία από 01.09.2022 έως 

31.08.2023). 

 

IV. Εκπρόσωποι φοιτητών. 

Δεν έχει γίνει η σχετική εκλογική  διαδικασία ανάδειξης τους. 

 

H Συνέλευση του Τμήματος συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν οι εκπρόσωποι των 

κατηγοριών γ’ και δ’ του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 δεν έχουν εκλεγεί. 

 

Επισημαίνεται ότι, δεν επιτρέπεται η συμμετοχή συγγενικών προσώπων στη σύνθεση των 

συλλογικών οργάνων των ΑΕΙ, σύμφωνα με τις υπ’  αρ. πρωτ. 98114/Ζ1/6-8-2021 και 



149150/Ζ1/19-11-2021 εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και σε 

εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 6 του άρθρου 14  του Ν.2690/1999.  

 

Τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος τα οποία βρίσκονται σε νόμιμη άδεια  δεν μετέχουν στις 

συνεδριάσεις της Συνέλευσης του Τμήματος κατά τη διάρκεια της άδειας. 

 

Χρέη Γραμματέα της Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτικής  της Σχολής Επιστημών Υγείας θα 

ασκεί ο κ. Κλωναρίδης Αντώνιος  Διοικητικός Υπάλληλος κατηγορίας Δ.Ε., ειδικότητας 

Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α΄ με αναπληρώτρια την κ. Γωνιανάκη-Χρονάκη Ευαγγελία, 

Προϊσταμένη Γραμματείας του Τμήματος, κατηγορίας Δ.Ε., ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού, 

με βαθμό Α΄. 

 

Η παρούσα πράξη θα καταχωρηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ, θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο 

του Τμήματος Νοσηλευτικής και του Ιδρύματος. 
 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

    *(υπογραφή) 
 
Χρήστος Κλεισιάρης 

                                                                         Αναπλ. Καθηγητής 
 
 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο του Τμήματος 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών 

 
1. Εσωτερική Διανομή  

 Πρυτανεία  ΕΛΜΕΠΑ  

 Μέλη Δ.Ε.Π., Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος 

 Σχολή Σ.Ε.Υ.  

 Διεύθυνση Διοικητικού 

 Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών 


